Администрация

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

Об организации учета

 детей  в 2023 г.

       На основании постановления администрации Балахнинского

муниципального округа  от 24.02.2022  № 312 "Об утверждении  Положения

об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования в муниципальных образовательных организациях

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области", с целью

учета детей, подлежащих обязательному обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, выявления несовершеннолетних детей, не получающих

обязательное общее образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию проведения мониторинга по

вопросу учета детей, подлежащих обучению:

1.1 по образовательным программам дошкольного в ОУ Балахнинского

муниципального округа главного специалиста управления образования и

социально-правовой защиты детства Барсукову Л.В.;

1.2  по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования главного специалиста управления

образования и социально-правовой защиты детства Елесину С.В.

2.  Руководителям дошкольных учреждений:

2.1  провести сбор данных о детях от 0 до 6,6 лет, проживающих или

пребывающих на территории Балахнинского муниципального округа в

соответствии с формой, утвержденной постановлением администрации

Балахнинского муниципального округа от 24.02.2022  № 312 (Приложение

№1).

2.2 обеспечить формирование списков и достоверность представляемых

сведений, списки формировать в алфавитном порядке по каждому году

рождения;

 2.3  предоставить списки в электронном и бумажном виде в МБУ " ИДЦ"  до

1 октября 2023 г.;

2.5 предоставить в управление образования и социально-правовой защиты

детства информацию о детях, не приступивших к занятиям и длительное

время не посещающих образовательное учреждение;

2.6 использовать обобщенные данные при анализе и планировании

деятельности образовательных учреждений в части формирования и

сохранения контингента.

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1 провести сбор данных о детях от 6,6 лет до 18 лет, проживающих или

пребывающих на территории Балахнинского муниципального округа в

соответствии с формой, утвержденной постановлением администрации

Балахнинского муниципального  округа от 24.02.2022  № 312 ( (Приложение

№ 2).

3.2 обеспечить формирование списков и достоверность представляемых

сведений, списки формировать в алфавитном порядке по каждому году

рождения;

 3.3  предоставить списки в электронном и бумажном  виде в МБУ " ИДЦ"

до 1 октября 2023 г.;

3.4 предоставить в управление образования и социально-правовой защиты

детства информацию о детях, не приступивших к занятиям и длительное

время не посещающих образовательное учреждение в срок до 20.09.2023;

3.5 предоставить в управление образования и социально-правовой защиты

детства информацию о продолжении обучения выпускников 9 и 11 классов  в

бумажном виде за подписью руководителя в срок до 20.09.2023 (Приложение

3);

3.6 использовать обобщенные данные при анализе и планировании

деятельности образовательных учреждений в части формирования и

сохранения контингента.

4. По итогам Учета детей директору МБУ «ИДЦ» (Кузнецова И.В.) в срок до

10 октября 2023 г. провести сверку сведений с муниципальной

информационной базой по учету детей от 0 до 18 лет и внести в нее

изменения.

5. Ответственным специалистам управления образования в срок до 25

октября 2022 г. предоставить аналитическую справку по итогам мониторинга

по вопросу учета детей, подлежащих обучению.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления ообразования и социально-правовой защиты детства Сироткину

О.В.

И.о.начальника  управления                                        С.Д.Дурыничева

Приложение 1

 к приказу управления образования и

 социально-правовой защиты детства

от ________________№_____

Сведения о детях в возрасте от 2 месяцев до 6 лет 6 месяцев,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования,

проживающих на территории, за которой закреплена образовательная организация,

реализующая программу дошкольного образования

(на 1 октября 2023 года)

(полное наименование образовательной организации, реализующей программу

дошкольного образования)

№

п/п

ФИО

ребёнка

Дата

рождения

Основание

для

постановки на

учёт (адрес

места

жительства)

Посещает

образовательную

организацию

(сокращенное

наименование)

Является

неорганизованным

(с указанием

причины)

Отметка о

снятии с

учёта

(с

указанием

причины)

1

1

2  3  4  5  6  7

  Руководитель _                                                                                       (ФИО)

М.П.

* Составляется муниципальной образовательной организацией в алфавитном порядке по годам

рождения.

* Столбцы необходимо заполнить, выдерживая единообразное заполнение. Дата рождения должна

быть внесена по следующему образцу: 01.02.2019 (без дополнительных пометок)

Приложение 2

 к приказу управления образования и

 социально-правовой защиты детства

от ________________№_____

Сведения о детях в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет,

подлежащих обучению по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, проживающих на территории, за

которой закреплена общеобразовательная организация

(на 1 октября 2023 года)

(полное наименование общеобразовательной организации)

№

п/п

ФИО

ребёнка

Дата

рождения

Адрес места

жительства,

пребывания;

постоянно

(временно)

срок

Сокращенное

наименование

образовательного

учреждения, в

котором ребёнок

получает общее

образование

Достигли к

началу

учебного года

6,5 лет и

подлежат

приему в

первый класс

в текущем или

следующем

году

Не получают

образование

соответствующего

уровня (с

указанием

причины)

1

2  3  4  5  6  7

  Руководитель                                                                     (Ф.И.О.)          М.П.

Примечания:

* Составляется муниципальной образовательной организацией в алфавитном порядке по годам

рождения.

* Столбцы необходимо заполнить, выдерживая единообразное заполнение. Дата рождения должна

быть внесена по следующему образцу: 01.02.2019 (без дополнительных пометок)

Приложение 3

 к приказу управления образования и

 социально-правовой защиты детства

от ________________№_____

Информация о продолжении образования выпускников ОУ 2022 года.

Наименование ОУ__________________________________

Кол-во

выпускников

Прололжили обучение Трудоу

стройс

тво

ВС

РФ

Не

работают, не

учатся*

10 кл. СУЗы ВУЗы в НО ВУЗы за

пределами

НО

9 кл

11 кл.

*Указать ФИО выпускников, не продолживших обучение после 9 класса с указнием

причин и проведенной работы.

  Руководитель _                                                                                       (ФИО)

М.П.